
Pagina 1 de 3

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃOqqq

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: semad@semad.goiania.go.gov.br

Ata de Realização do Pregão Presencial nº 016/2018

2
Data e Hora de Abertura da Sessão Nº da Sessão

Sessão Suspensa
Posição da Sessão

 06/08/2018 - 09:00
Data e Hora de Encerramento da Sessão

06/08/2018 - 11:20 Menor Preço por Item
Tipo do Pregão

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Órgão interessado

2140/2018 - BEE
Processo

Contratação  de  empresa  para  fornecimento  de  Materiais  Hidráulicos  e  outros  (Azulejo,  batente, 
braçadeira,  cuba  inox,  caixa  de  descarga,  grama  esmeralda,  grama  sintética,  luva  PVC,  portas  de 
madeira,  tinta  cimentado,  vidro  liso  e  outros),  conforme  condições  e  especificações  estabelecidas  no 
Edital  e  seus  Anexos,  para  inclusão  no  Sistema  de  Registro  de  Preços.

Objeto

Pregoeiro(a)

Fernanda Teodoro da Silva Barros - Decreto Municipal nº. 1106,  28 de maio de 2018.

Reuniram-se  a  Pregoeira  da  Secretaria  Municipal  de  Administração  da  Prefeitura  de  Goiânia,  Equipe  de  Apoio  e 
licitantes  presentes,  nesta  data,  para  em  atendimento  às  Disposições  contidas  na  Lei  Federal  10.520  de  17  de  julho 
de  2002  e  alterações  posteriores,  dar  continuidade  ao  procedimento  licitatório  relativos  a  este  Pregão  Presencial, 
cuja  abertura  ocorreu  no  dia  01/08/2018  às  09:00  horas,  suspenso  para  análise  e  registro  das  propostas  no  sistema. 
Nessa  fase,  inicialmente  em  conformidade  com  as  disposições  contidas  no  Edital,  a  Pregoeira  reabriu  a  sessão  pelo 
sistema,  no  horário  preestabelecido,  compareceu  o  novo  representante  legal  da  empresa  COMERCIAL  J.  TEODORO 
LTDA,  o  Sr.  Victor  Hugo  de  Sousa  Oliveira  portando  a  procuração  e  doc.  de  identificação  nº  4156324  SPTC/GO  e 
novo  representante  legal  da  empresa:  CONSTRUTORA  SÃO  BENTO  LTDA-EPP,  Sr.  Saulo  Pinheiro  Ferreira  Oliveira
portando  a  procuração  e  doc.  de  identificação  nº  4428100  DGPC/GO.  Após  análise  das  propostas  verificou-se  que  a 
proposta  de  preço  apresentada  pela  empresa  O  GOIANO  PRODUTOS  E  SERVIÇOS  LTDA  foi  assinada  pelo  Procurador 
Marcione  de  Oliveira  Souza  com  a  data  de  01/08/2018,  no  entanto  a  Procuração  constitui  poderes  apenas  até  o  dia 
31  de  julho  de  2018,  diante  disto  a  mesma  não  tem  validade,  sendo  assim,  a  Empresa  fica  desclassificada, 
descumprindo  o  subitem  5.4  do  Edital.  A  Empresa  COMERCIAL  SELLES  E  SERVIÇOS  EIRELLI-EPP,  sua  Proposta  de 
Preços  foi  desclassificada  por  deixar  de  apresentar  a  unidade  de  medida  em  todos  os  itens,  descumprindo  o  subitem 
6.1.2  do  Edital.  Já  a  Empresa  SIG  COMERCIAL  EIRELI-ME,  ficou  desclassificada  para  o  item  88,  por  apresentar 
quantidade  divergente  conforme  estabelece  no  termo  de  referência,  descumprindo  o  subitem  6.1.2  do  Edital.  Após  a 
divulgação  aos  participantes  dos  preços  apresentados,  a  Pregoeira  convocou  os  classificados  para  apresentação  dos
lances,  de  acordo  com  o  estabelecido  no  Edital.  Nessa  fase,  foram  apresentados  os  lances  até  o  item  2,  registrados 
no  histórico  abaixo,  que  ao  final  da  sessão,  produziram  o  seguinte  resultado,  conforme  planilha  a  seguir:

 Propostas Escritas e Lances Verbais do Pregão Presencial nº 016/2018 

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

01 Item: 01 - ACABAMENTO PARA VÁLVULA DE DESCARGA361 Unidade HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

V M DA ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS 19.773.836/0001-57 R$59,56 Fora da sessão de lances(M) ASTRA
CONSTRUTORA SÃO BENTO LTDA-EPP10.499.738/0001-07 R$36,60 Fora da sessão de lances(M) DOCOL
TRIUNFO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI26.091.310/0001-52 R$32,36 Classificado(M) BLUKIT
SELES COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI28.813.666/0001-88 R$30,30 Desclassificado(M) CENSI
CIA NORTH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA19.103.397/0001-75 R$30,00 Classificado(M) CENSI
FERRAGENS J. TEODORO LTDA03.018.800/0001-28 R$29,43 Classificado(M) BLUKIT

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
TRIUNFO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI26.091.310/0001-52 R$32,36 Desistência(M) BLUKIT
CIA NORTH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA19.103.397/0001-75 R$30,00 Desistência(M) CENSI
FERRAGENS J. TEODORO LTDA03.018.800/0001-28 R$29,43 Menor Valor(M) BLUKIT

Conclusão
R$29,4303.018.800/0001-28(M) FERRAGENS J. TEODORO LTDA >>>>>>> HabilitadoBLUKIT

A  Empresa  SELLES  COMÉRCIO  E  SERVIÇOS  EIRELI-EPP  ficou  desclassificada  por  deixar  de  apresentar  a  unidade  de  medida  na 
Proposta  de  Preços,  descumprindo  6.1.2  do  Edital.  

Item  Quant. Unidade Descrição do Item



Pagina 2 de 3

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃOqqq

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315

E-mail: semad@semad.goiania.go.gov.br

02 Item: 02 - ALIZAR DE MADEIRA MEIA CANA; ALISAR PARA PORTA DE GIRO 
(80X210CM) DE MADEIRA ANGELIM

800 Jogo HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

V M DA ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS 19.773.836/0001-57 R$57,17 Fora da sessão de lances(M) MISTA
CONSTRUTORA SÃO BENTO LTDA-EPP10.499.738/0001-07 R$40,20 Classificado(M) MS PORTAS (TAUA
SELES COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI28.813.666/0001-88 R$36,20 Desclassificado(M) PARIKA
CIA NORTH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA19.103.397/0001-75 R$36,00 Classificado(M) PARIKA
FERRAGENS J. TEODORO LTDA03.018.800/0001-28 R$35,14 Classificado(M) TAUARI

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
CONSTRUTORA SÃO BENTO LTDA-EPP10.499.738/0001-07 R$35,13  (M) MS PORTAS (TAUA
CIA NORTH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA19.103.397/0001-75 R$35,00  (M) PARIKA
FERRAGENS J. TEODORO LTDA03.018.800/0001-28 R$35,14 Desistência(M) TAUARI

2ª Rodada
CONSTRUTORA SÃO BENTO LTDA-EPP10.499.738/0001-07 R$35,13 Desistência(M) MS PORTAS (TAUA
CIA NORTH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA19.103.397/0001-75 R$35,00 Menor Valor(M) PARIKA

Conclusão
R$35,0019.103.397/0001-75(M) CIA NORTH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA >>>>>>> HabilitadoPARIKA

A  Empresa  SELLES  COMÉRCIO  E  SERVIÇOS  EIRELI-EPP  ficou  desclassificada  por  deixar  de  apresentar  a  unidade  de  medida  na 
Proposta  de  Preços,  descumprindo  o  subitem   6.1.2  do  Edital.

(M) - Microempresa    LF 123/06 - Lei Federal da Microempresa

Diante  da  quantidade  de  itens  para  sessão  de  lances  a  Pregoeira  resolve  SUSPENDER  a  sessão  estabelecendo  a  data 
de  retorno  para  o  dia  06/08/2018  às  14:30  hs,  para  a  continuação  dos  trabalhos  licitatórios.  Nada  mais  havendo  a 
tratar,  a  Pregoeira  declarou  encerrada  a  sessão,  lavrando  a  presente  Ata  que,  lida  e  achada  conforme,  vai  assinada 
por  Ela,  Equipe  de  Apoio  e  pelos  licitantes  presentes.

Fernanda Teodoro da Silva Barros - Pregoeira Oficial

 

Decreto Municipal nº. 1106,  28 de maio de 2018.

Flávia Emrich Pardini - Equipe de Apoio

 

Decreto Municipal nº. 1106,  28 de maio de 2018.

 36.831.212/0001-68 - A FLORART PAISAGISMO LTDA
 324.181.401-72 - Marcelo Bueno Fernandes

  

 19.103.397/0001-75 - CIA NORTH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
 277.141.951-34 - Paulo Lobo Carvalho

  

 10.911.137/0001-51 - COMERCIAL DE TINTAS ANÁPOLIS LTDA.
 017.884.881-64 - Higor Gabriel Peixoto de Paiva

  

 10.499.738/0001-07 - CONSTRUTORA SÃO BENTO LTDA-EPP
 913.256.761-87 - Alessandro de Souza Urzeda

  



Pagina 3 de 3

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃOqqq

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: semad@semad.goiania.go.gov.br

 03.018.800/0001-28 - FERRAGENS J. TEODORO LTDA
 711.079.751-15 - Cleomar Antônio de Souza

  

 02.941.761/0001-73 - MIRANDA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.
 413.810.681-20 - Bertolina Rosa Lino

  

 01.139.803/0001-94 - O GOIANO PRODUTOS E SERVIÇOS
 709.330.514-84 - Ageu Ackson Souza dos Santos

  

 28.813.666/0001-88 - SELES COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI
 030.972.091-58 - Adriano Seles Silva

  

 18.491.659/0001-53 - SIG COMERCIAL EIRELI
 454.772.051-72 - Izaias Bispo dos Santos

  

 26.817.275/0001-06 - SS2 SERVIÇOS DE ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA
 813.252.901-49 - Davi César da Silva

  

 26.091.310/0001-52 - TRIUNFO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
 051.725.211-27 - Paulo Henrique Soares da Cunha

  

 19.773.836/0001-57 - V M DA ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME
 703.909.111-94 - Phabline Alves de Oliveira

  


